
 

 令和 2 年 1月 

各位 

長野県吹奏楽連盟 

理事長 町田 真左志 

「藤森章先生を偲ぶ会」のご案内 

 

 謹啓 初春の候 皆様にはますますご清祥のことと存じます 

すでにご存じのことと思いますが、藤森章先生（全日本吹奏楽連盟名誉会員、東海吹奏楽連

盟顧問、長野県吹奏楽連盟名誉会長、長野県高等学校文化連盟吹奏楽部会顧問）は、昨年 

7 月 24 日に 83 歳で急逝されました。心より哀悼の意を表します。皆様には突然のお知らせ

であったかと存じますが、ご遺志により、ご親族のみで葬儀が執り行われました。 

この度、藤森章先生とご縁のあった方々にお集まり頂き、先生との想い出やエピソードを

語り合いながら、故人が歩まれた足跡を振り返りたく、下記のとおり「偲ぶ会」を計画いた

しました。ご多用中とは存じますが、ご来臨賜りますよう、謹んでご案内申し上げます。 

また、会の前にメセナホールにて藤森先生編曲による「信濃の国」の演奏をいたします。 

合わせてご案内申し上げます。 

謹白 

記 

 

日時  令和２年２月１５日（土曜日） 

○演奏      午後４時００分～４時１５分 藤森章先生編曲「信濃の国」の演奏 

     場所  須坂市文化会館メセナホール 大ホール（長野県須坂市墨坂南 4-5-1） 

         移動の後 

○偲ぶ会     午後７時００分～９時００分（受付開始 午後６時３０分） 

     場所  ホテルメトロポリタン長野（長野駅前） 

      会費  ６，０００円（立食形式 当日） 

 

会費制とさせていただきますので、ご香典、ご供花等は固くご辞退させていただきます。

当日は平服にてご参席賜りますようお願い申し上げます。 

宿泊の必要な方は各人でご手配いただきますようお願い申し上げます。また、宿泊に関わる

費用、交通費等は各人でご負担いただきますようお願い申し上げます。 

ご参席いただける場合は、お手数ですが 1月 27 日（月）までに別紙 FAX 用紙でお知らせくだ

さいますようお願い申し上げます。メールでご返信の場合は別紙 FAX 用紙と同等の内容が分

かるようにお願いいたします。長野県吹奏楽連盟 HP（http://www.ajba.or.jp/nagano/）に

も同様のものを掲載してございますので広くご周知のほど、よろしくお願いいたします。急

な変更や連絡等も同上の HP へ掲載させていただきますのでご確認いただければと思います。 

 

お問い合わせ・連絡先 

〒380-8515 長野県長野市上松 1-16-12 

長野県長野高等学校内 

長野県吹奏楽連盟事務局長 水野英明 

TEL&FAX 026-237-1373（事務局直通） 

Mail : g13mizu@nagano-c.ed.jp 


